
SETTORE RISORSE UMANE

Servizio Gestione associata e politiche delle 

risorse umane

DETERMINAZIONE N. 53 DEL 29/04/2016

OGGETTO: Servizi di supporto allo svolgimento della prova preselettiva per il Concorso  

per "Educatore asilo nido".

 

IL RESPONSABILE DELLA  

P.O. GESTIONE ASSOCIATA DEL PERSONALE

Richiamati:
- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, l’art. 69 dello Statuto Comunale e gli artt. 13 e seguenti del 

Regolamento degli Uffici e dei Servizi relativi alle funzioni, compiti  e responsabilità della 
dirigenza;

- gli artt. 28 e seguenti del Regolamento di contabilità relativamente a ruolo e responsabilità 
della dirigenza nella gestione del Bilancio;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 05.01.2016 con la quale, a fini di assicurare la 
regolarità della gestione, nelle more dell’approvazione del bilancio preventivo 2016 da parte del 
Consiglio Comunale, è stata assegnata ai dirigenti la gestione provvisoria del PEG nei limiti e con 
le modalità previste dall’art.163, comma 1, del D.Lgs.18.08.2000 n.267

Richiamato l’art. 21 bis del Regolamento di Organizzazione relativo alle competenze dell’area delle 
Posizioni Organizzative;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  185  del  22.12.2015,  relativa  all’attribuzione 
dell’incarico  di  delega  di  funzioni  e  responsabilità  della  posizione  organizzativa  “Gestione  del 
Personale” fino al 31-12-2017.  

Premesso che con la determinazione dirigenziale n. 37 del 21.03.2016 è stato approvato un bando 
di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 3 posti di “Educatore asilo nido” a tempo 
pieno ed indeterminato, da inquadrarsi nella categoria C, pos. economica C1, del vigente CCNL 
Regioni Autonomie Locali;

Rilevato  che  il  numero  delle  domande  pervenute  è  superiore  a  250  e  che  pertanto  si  deve 
procedere all’effettuazione della prova preselettiva, ai sensi dell’art. n. 5 del bando sopra indicato;

Dato atto che non sono presenti all’interno dell’amministrazione le competenze e le attrezzature 
necessarie per lo svolgimento di tale prova connotata da un elevato numero di partecipanti e da 
tempi ristretti per la conclusione della stessa;

Dato atto altresì che oltre al servizio relativo allo svolgimento tecnico della prova preselettiva, è 



necessario un servizio di supporto tale da consentire il materiale svolgimento della stessa;

Individuata la Società Teatro Tenda s.r.l.  quale soggetto dotato della necessaria e comprovata 
competenza, professionalità ed esperienza per condurre l’attività di cui trattasi;

Vista la proposta pervenuta da parte della soc. Teatro Tenda s.r.l., prot. N. 18825 del 22.04.2016, 
relativa al servizio di cui trattasi, comportante una spesa pari ad € 7.539,60 compresa IVA;

Ritenuta tale spesa come congrua anche con riferimento alle condizioni praticate sul mercato;

Ritenuto  pertanto  opportuno  provvedere  all’affidamento  del  servizio  di  supporto relativo  allo 
svolgimento della prova preselettiva in questione per un importo di € 7.539,60 compresa IVA alla 
ditta Teatro Tenda s.r.l.;

Considerato che il costo complessivo del servizio in oggetto è inferiore alla soglia di € 40.000,00 di 
cui all’art.125 c.11 D.Lgs. 163/2006, che consente l’affidamento diretto dei servizi e delle forniture;

Visti l’art. 23 ter, comma 3, D.L. 90/2014, conv. L. n. 114/2014 e la determinazione ANAC n. 11 del 
23.09.2015 inerenti  la possibilità,  per i  comuni con popolazione superiore ai 10.000 abitanti,  di 
procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro;

Visto altresì il Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture approvato 
con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 78 del 03-06-2010 e modificato con deliberazione del 
Consiglio  Comunale  n.  23  del  08/04/2014  che  all’art.  5,  lettera  hhh)  contempla,  fra  i  servizi 
acquisibili in economia, le spese per effettuazione delle selezioni di personale;

Visto che il codice CIG attribuito a tale intervento ai sensi dell’ art. 3, comma 5, L. 13-08-2010, n. 
136 è: ZDA1991C9F;

Dato atto che il presente atto è soggetto all’obbligo di pubblicazione ai sensi degli artt. 13 e ss. del 
D.Lgs. n. 33 del 14-03-2013;

Dato atto infine che la somma derivante dal presente provvedimento trova copertura finanziaria 
negli appositi capitoli di bilancio e che la stessa, non è rinviabile né frazionabile;

DETERMINA

1)  di  affidare  il  servizio  relativo  allo  svolgimento  della  prova  preselettiva  in  questione  per  un 
importo di € 7.539,60 compresa IVA alla ditta Teatro Tenda s.r.l.;

2 di dare atto che l’obbligazione giuridica connessa al presente atto scadrà il 31.12.2016;

3 Di dare atto, vista l’attestazione del Dirigente del competente settore sulla copertura finanziaria ai 
sensi  e per  gli  effetti  dell’art.  151,  4°  comma del  D.Lgs n.  267 del  18-08-2000,  che la  spesa 
complessiva di € 7.539,60 farà carico al Bilancio 2016 nel seguente modo:

- missione: 01 “Servizi istituzionali, generali e di gestione”;
- programma: 10 “Risorse Umane”;
- cod. V livello: 1030213999;
- capitolo: 53020, Art. 14 “Spese diverse per l’espletamento di concorsi – Prestazione di 

servizi”;
- impegno n. 1000/2016;

4 Di procedere alla pubblicazione dei dati relativi al presente atto nella apposita sezione del sito 
web del Comune denominata "Amministrazione trasparente", ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 
33 del 14-03-2013;



5 Di liquidare in favore della Società Teatro Tenda s.r.l. la somma complessiva di € 7.539,60 con 
successivi  atti,  secondo le modalità che saranno indicate in fattura e, secondo quanto previsto 
dalla Legge 136/2010 e successive modifiche, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

6 Di trasmettere il presente atto ai competenti uffici per l’affissione all’Albo Pretorio on-line per la 
durata di quindici giorni.

IL RESPONSABILE DELLA 

P.O. GESTIONE ASSOCIATA DEL PERSONALE

Dott. Antonio Capoferri
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e  per  gli  effetti  del  D.P.R.  445/2000,  del  D.Lgs. 
82/2005, e norme collegate


